
Kaskö hantverk 2024

Denna tröja är en ödmjuk hyllning till de kvinnor och män från Kaskö, för
vilka havet har gett brödfödan. Till alla dem som än idag beger sig ut på
skeppen, till hamnen, för att lotsa och fiska – eller för att rädda, oavsett
väderförhållanden. Havet gör människan okonstlad, fåordig och enkel.
Lite så blev även denna tröja. Jag är obeskrivligt stolt och lycklig över att
ha fått designa Kaskö-tröjan.

Tröjans tema är rep, eftersom de är en oumbärlig del av livet i Kaskö. På
denna tröja representerar de också tro, hopp och kärlek, den grund som
havets folk har byggt sina liv på. Ådskäret, Lipinnokka, är min kära plats
för stillhet. Jag valde tröjans färger utifrån klippornas nyanser där. Jag
tänkte också på den som återvänder från sjön och ser sina
hemmaklippor först, kanske efter många år till havs.

Tröjan är avsedd som arbets- och fritidsplagg. Den är enkel i sin
konstruktion och är nästan helt sömlöst stickad. Den får gärna stickas i
garn som innehåller minst hälften ull. Basfärgen kan var och en välja enligt
eget tycke, så länge färgen hör hemma i Kaskös skärgårdsnatur. Repens
färg kan vara vilken nyans som helst av brunt eller grått, likaså
nätmönstret upptill.

Tröjan är rymlig. Måtten kan anpassas efter bärarens önskemål och
kropp. Det är bra att ta mått runt omkretsen, från armhåla till fåll och från
armhåla till handled. Provmodeller kommer så småningom, troligen till
Lindens butik. Jag har nu först gjort mönstret för en baströja i storlekarna
S-M-L-XL, men det kommer även en mindre damtröja och barnstorlekar.

Tanken med denna tröja ligger i dess mönster, därför hoppas jag att de
förblir på sina platser i alla tröjor.
Var och en får sticka tröjan till sina nära och kära samt till sig själv, men för
tillfället förbehåller jag mig rätten till återförsäljning.

Skaparglädje 
önskar Saara

P.S. Om – och  när – du  upptäcker  fel i mönstret, meddela mig gärna. Eller
om du har frågor, skicka ett mejl till: saara.eramaa@gmail.com



STORLEKAR: HERR S-M-L-XL
                        DAM M-L-XL-XXL

Storlekarna är ungefärliga och kan anpassas efter bärarens mått.

GARNFÖRSLAG: Viking Garn Sportsragg 50 g = 100 m
BASFÄRG: ca 550-600-700-750 g
MÖNSTERFÄRG: ca 150-200-250 g
STICKOR: Strumpstickor och rundstickor nr 3 och 3,5-4 beroende på
handlag
STICKFASTHET: ca 19-20 m x 28 v med stickor 3,5 = 10 x 10 cm

ALLMÄNT:
Tröjan stickas nerifrån och upp. Fram- och bakstycke stickas runt till ärmhålen.
Även ärmarna stickas runt med strumpstickor upp till ärmhålen. Delarna
sammanfogas och minskas med raglansömmar. Kragen är hög och vikbar.

Instruktioner
Kaskö hantverk 2024



FRAM- OCH BAKSTYCKE:
Lägg upp 220 - 240 - 264 - 288 maskor med stickor nr 3 i basfärgen och sticka 6-8 cm
2 r, 2 a resår. Du kan randa resåren med mönsterfärgen enligt önskemål. Byt sedan
till större rundstickor och minska vid första varvet till 210-230-240-260 maskor.
Markera sidsömmarna.

Fortsätt med basfärgen. Sticka slätstickning i 25 maskor från början av varvet.
Påbörja därefter MÖNSTER 2 (2 a, 6 r, 2 a). Fortsätt med mönster 2 och slätstickning i
några centimeter. Sticka sedan MÖNSTER 1. Fortsätt samtidigt med MÖNSTER 2 i
basfärgen. Vrid garnen runt varandra på avigsidan i mitten av mönstret för att
undvika hängande trådar.

Efter mönstret, sticka slätstickning med basfärgen upp till ärmhålen. Cirka 4 cm
innan ärmhålen, öka 1 maska på vardera sidan av sidsömmarna. Upprepa ökningen
en gång till efter ett par centimeter = 8 maskor totalt.
När arbetet mäter 44-47-48-49 cm (eller önskad längd), kontrollera maskantalet och
markera sidsömmarna. Maska av vid ärmhålen 8-8-10-10 maskor, 4 eller 5 maskor på
var sida om markeringen. Låt arbetet vila och sticka ärmarna.

ÄRM:
Lägg upp 60-60-70-70 maskor med strumpstickor nr 3. Sticka 2 r, 2 a resår i 6-8 cm.
Minska jämnt fördelat med 10 maskor och byt till större strumpstickor. Sticka några
centimeter slätstickning och sedan MÖNSTER 1. Markera ärmens undersida och
börja ökningar efter mönstret.

Öka 1 maska på vardera sidan av markeringen och upprepa ökningen med cirka 1,5
cm mellanrum tills du har cirka 80-88-92-96 maskor vid ärmhålet. Om du inte hinner
göra alla ökningar innan ärmhålet närmar sig, minska avståndet mellan ökningar.
När ärmen mäter cirka 50-52-50-50 cm (eller önskad längd), maska av 4-4-5-5 maskor
på var sida om markeringen. Låt arbetet vila och sticka den andra ärmen.

TRÖJANS ÖVRE DEL:
Placera alla delar på samma rundsticka nr 3,5-4 (80 cm), med ärmhålens
avmaskningar mittemot varandra och sticka ett varv slätstickning. Markera
övergångarna mellan delarna.

Börja raglanminskning vid vänster ärm, bakstyckets söm så här:
# Sticka ihop maska 6 och 5 före markeringen, sedan 1 a, 6 r, 1 a och gör en öhpt (lyft
1 m, sticka nästa, dra den lyfta maskan över) #.
Fortsätt sticka och upprepa samma #---# vid alla fyra sömmarna. Upprepa dessa
minskningar på vartannat varv, vilket minskar 8 maskor per minskningsvarv. Efter
första minskningsvarvet, börja med MÖNSTER 3 (nätmönster) och MÖNSTER 4
(raglan rep) i mönsterfärgen. MÖNSTER 2 fortsätter tills raglanminskningarna
avslutar det.



När du gjort 26-30-34-35 raglanminskningar, placera de 20 mittersta maskorna
på framstycket på en hjälptråd för halsringningen. (Från och med nu stickas
fram och tillbaka. Gör därför raglanminskningar och öhpt för raglanrepet på
det SISTA RÄTTA VARVET innan du vänder. Det gör inget om minskningarna
inte blir helt perfekta; de hamnar rätt på nästa varv.)

Fortsätt med mönstren och minskningarna samt minska samtidigt vid
halsringningens sidor varannat varv: 1x4 maskor, 1x3 maskor och 3x1 maska.
När det återstår cirka 120-124-124-130 maskor (inklusive de på hjälptråden),
flytta maskorna till kortare rundstickor nr 3 och börja med KRAGEN.

KRAGE:
Plocka upp maskorna från hjälptråden och plocka upp ett passande antal
maskor längs sidorna. Om maskantalet skiljer sig mycket från det angivna,
minska jämnt fördelat tills det stämmer.Randa med mönsterfärgen efter eget
önskemål. Sticka cirka 14-18 cm för en vikbar krage. Maska av löst i 2 r, 2 a.

MONTERING:
Sy ihop ärmhålen. Fäst alla trådar. Fukta tröjan lätt och forma den plant
mellan två handdukar.

STICKMÖNSTER 1 : REP



STICKMÖNSTER 2:  FLÄTOR 
BOTTENFÄRG

AVIGT

RÄT        

FLYTTA 3 M TILL
HJÄLPSTICKAN

SVÄNG ARBETET,  STICKA 3 RÄTA  M,
STICKA 3  RÄTA  M  PÅ  HJÄLPSTICKAN

AVIGT

RÄT        

LYFT DEN FÖRSTA M  UTAN ATT STICKA DEN
STICKA ANDRA M. GÖR ETT OMSLAG PÅ STICKAN
STICKA 3 MASKOR. DRA FÖRSTA M  ÖVER   DE TRE
ÖVRIGA M

STICK FÖRSTA M  RÄT
GÖR ETT OMSLAG PÅ STICKAN
STICKA ANDRA M RÄT
FLYTTA  FÖRSTA M + OMSLAGET + ANDRA M TILL
DEN VÄNSTRA STICKAN
DRA 3 M ÖVER DE TRE FÖREGÅENDE M

STICKMÖNSTER 3:  RAGLAN  FLÄTOR 
MÖNSTERFÄRG (=  FALSK FLÄTA, FÖRST PÅ AVIG SIDAN

SEDAN  PÅ  RÄTSIDAN  3M + 3M)



STICKMÖNSTER 4:  ÖVREDELENS NÄT 
MED MÖNSTERFÄRG

MÖNSTERFÄRG

BOTTENFÄRG

TRÖJANS MÅTT


